

00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	9	R\$ 66,0000 R\$ 594,0000	17/04/2023 17:42:42
Marca: DIVERSAS Fabricante: DIVERSAS Modelo / Versão: TABUA DE PINO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TABUA DE PINO Porte da empresa: ME/EPP						
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	9	R\$ 75,2700 R\$ 677,4300	14/04/2023 17:42:42
Marca: PINUS Fabricante: PINUS Modelo / Versão: PINUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua Madeira, Espécie: PINUS, Comprimento: 3 M, Largura: 30 CM, Espessura: 2 CM Porte da empresa: ME/EPP						
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	9	R\$ 75,3700 R\$ 678,3300	10/04/2023 19:19:09
Marca: PINUS Fabricante: PINUS Modelo / Versão: PINUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua madeira - Tábua Madeira Espécie: Pinus, Comprimento: 3 M, Largura: 30 CM, Espessura: 2 CM Porte da empresa: ME/EPP						
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 75,3700 R\$ 678,3300	11/04/2023 14:16:33
Marca: PINUS Fabricante: PINUS Modelo / Versão: PINUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua madeira - Tábua Madeira Espécie: Pinus, Comprimento: 3 M, Largura: 30 CM, Espessura: 2 CM Porte da empresa: ME/EPP						
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	9	R\$ 75,3800 R\$ 678,4200	15/04/2023 17:56:22
Marca: PINUS Fabricante: PINUS Modelo / Versão: TABUA DE PINO 30CMX3MT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TABUA DE PINO 30CMX3MT Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 75,3800 R\$ 678,4200	16/04/2023 16:13:45
Marca: MADEIREIRA Fabricante: MADEIREIRA Modelo / Versão: MADEIREIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua Madeira Espécie: Pinus, Comprimento: 3 M, Largura: 30 CM, Espessura: 2 CM Porte da empresa: ME/EPP						
31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 75,3800 R\$ 678,4200	16/04/2023 19:57:25
Marca: MASSEL Fabricante: MASSEL Modelo / Versão: SM 3mt Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tabua de pino 30cm x 3mt Porte da empresa: ME/EPP						
26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA	Sim	Sim	9	R\$ 75,3800 R\$ 678,4200	17/04/2023 07:28:29
Marca: PROPRIO Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: PROPRIO 30CMX3MT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TABUA DE PINO 30CMX3MT Porte da empresa: ME/EPP						



~~43.570-564/0001-72~~

ALLMAX
CONTRUCOES E
SERVICOS LTDA

Sim

Sim

9

R\$ 75,3800

R\$ 678.4200

17/04/2023

08:14:41

Marca: Madvei
Fabricante: Madvei
Modelo:

Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Tábua Madeira Espécie: Pinus , Comprimento: 3 M, Largura: 30 CM, Espessura: 2 CM

Porte da empresa: ME/EPP

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 75,3800	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 75,3800	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 75,3800	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 75,3800	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 75,3800	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 75,3700	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 75,3700	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 75,2700	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 66,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/05/2023 15:08:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 75,3800 e com valor negociado a R\$ 75,0000. Motivo: Conforme valor da adequada.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:33:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 75,3800 e com valor negociado a R\$ 75,0000.

Item: 1530 - Grupo 31 - Portal madeira

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	60	R\$ 10,2800	R\$ 616,8000	14/04/2023 17:42:57
Marca: MISTA Fabricante: MISTA Modelo / Versão: MISTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTAL MADEIRA, TIPO MADEIRA MUIRACATIARA, LARGURA 1,10 M, ALTURA 2,20 M, ESPESSURA 16 CM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	60	R\$ 10,3800	R\$ 622,8000	10/04/2023 19:19:06
Marca: MISTA Fabricante: MISTA Modelo / Versão: MISTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Portal madeira - Portal Madeira Altura: 2,20 M, Aplicação: Fixação Portas E Janelas , Espessura: 16 CM, Tipo Madeira: Muiracatiara , Largura: 1,10 Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 10,3800	R\$ 622,8000	11/04/2023 14:16:31
Marca: MISTA Fabricante: MISTA Modelo / Versão: MISTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Portal madeira - Portal Madeira Altura: 2,20 M, Aplicação: Fixação							

Portas E Janelas , Espessura: 16 CM, Tipo Madeira: Muiracatiara , Largura: 1,10
Porte da empresa: ME/EPP

31.435.975/0001-76 COMERCIAL Sim Sim 60 R\$ 10,3800 R\$ 622,8000 16/04/2023 08:30:02:680
RODRIGUES
CONTRUCAO E
MATERIAIS
DIVERSOS LTDA

Marca: MASSEL
Fabricante: MASSEL

Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alisar p/portas em madeira nobre
Porte da empresa: ME/EPP

Versão: SM

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,3800	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 10,3800	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 10,3800	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 10,2800	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 10,3800. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:24:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 10,2800.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:14	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 10,2800.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 31.

Item: 1531 - Grupo 31 - Madeira construção

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
1.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	335	R\$ 7,1500	R\$ 2.395,2500	14/04/2023 17:42:57
Marca: MISTA							
Fabricante: MISTA							
Modelo							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:		MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA ANGELIM PEDRA, FORMATO CAIBRO, LARGURA 10 CM, ESPESSURA 2,5 CM					
Porte da empresa: ME/EPP							
Versão: MISTA							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	335	R\$ 7,2500	R\$ 2.428,7500	10/04/2023 19:19:06
Marca: MISTA							
Fabricante: MISTA							
Modelo							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:		Madeira construção - Madeira Construção Espessura: 2,5 CM, Tipo Madeira: Angelim Pedra, Largura: 10 CM, Formato: Caibro					
Porte da empresa: ME/EPP							
Versão: MISTA							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	335	R\$ 7,2500	R\$ 2.428,7500	11/04/2023 14:16:31
Marca: MISTA							
Fabricante: MISTA							
Modelo							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:		Madeira construção - Madeira Construção Espessura: 2,5 CM, Tipo					
Versão: MISTA							

Madeira: Angelim Pedra, Largura: 10 CM, Formato: Caibro

Porte da empresa: ME/EPP

31.435.975/0001-76

COMERCIAL RODRIGUES	Sim	Sim	335	R\$ 7,2500	R\$ 2.428,7500	16/04/2023 20:07:33
---------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

CONTRUCAO E
MATERIAIS
DIVERSOS LTDA

Marca: MASSEL

Fabricante: MASSEL

Modelo

Modelo	Descrição	Detalhada
--------	-----------	-----------

do

Objeto

Ofertado: Caibro

madeira

Versão: SM
mista

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,2500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 7,2500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 7,2500	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 7,1500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 7,2500. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1- Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:24:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 7,1500.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:14	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 7,1500.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 31.

Item: 1532 - Grupo 31 - Placa compensado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	15	R\$ 239,7600	R\$ 3.596,4000	14/04/2023 17:42:57

Marca: MOVELEIRO

Fabricante: MOVELEIRO

Modelo

Versão: MOVELEIRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA COMPENSADO, TIPO COMUM, TIPO MIOLO LÂMINAS DE MADEIRA, ACABAMENTO EXTERNO PLASTIFICADO NAS DUAS FACES, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,10 M, ESPESSURA 16 MM

Porte da empresa: ME/EPP

27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	15	R\$ 239,8600	R\$ 3.597,9000	10/04/2023 19:19:06
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: MOVELEIRO

Fabricante: MOVELEIRO

Modelo

Versão: MOVELEIRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa compensado - Placa Compensado Acabamento Externo: Plastificado Nas Duas Faces , Tipo Miolo: Lâminas De Madeira , Comprimento: 2,20 M, Espessura: 16 MM, Tipo: Comum

Porte da empresa: ME/EPP

18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 239,8600	R\$ 3.597,9000	11/04/2023 14:16:31
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: MOVELEIRO

Fabricante: MOVELEIRO

Versão: MOVELEIRO



Porte da empresa: ME/EPP

CONTRUCAO E
MATERIAIS
DIVERSOS
LTDA

Porte da empresa: ME/EPP

Versão: MUIRACATIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Muiracatiara , Espessura: 3 CM, Tipo: Ficha , Largura: 0,60 M, Características Adicionais: Maciça, Embutida
Porte da empresa: ME/EPP

18.295.608/0001-56 ANA Sim Sim 45 R\$ 394,5700 R\$ 17.755,6500 11/04/2023 14:16:31
KAROLINA
ALENCAR
KARAM LTDA

Marca: MUIRACATIRA
Fabricante: MUIRACATIRA
Modelo /

Versão: MUIRACATIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Muiracatiara , Espessura: 3 CM, Tipo: Ficha , Largura: 0,60 M, Características Adicionais: Maciça, Embutida
Porte da empresa: ME/EPP

31.435.975/0001-76 COMERCIAL Sim Sim 45 R\$ 394,5700 R\$ 17.755,6500 16/04/2023 20:07:33
RODRIGUES
CONTRUCAO E
MATERIAIS
DIVERSOS
LTDA

Marca: MASSEL
Fabricante: MASSEL
Modelo /

Versão: SM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de forramento muiracatiara 2x12,15 / 1x0,90
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 394,5700	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 394,5700	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 394,5700	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 394,4700	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 300,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 14:02:10:127

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 300,0000. Motivo: DECLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:24:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 394,4700.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:14	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 394,4700.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 31.

Item: 1535 - Grupo 31 - Porta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	6	R\$ 373,7000	R\$ 2.242,2000	14/04/2023 17:42:57
Marca: MISTA Fabricante: MISTA Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA, PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO KIT PORTA LISA, PORTAL, FECHADURA, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA 0,80 M, ESPESSURA 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA E LAMINADO MELAMÍNICO, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA, ALTURA 2,10 M Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER	Sim	Sim	6	R\$ 373,8000	R\$ 2.242,8000	10/04/2023 19:19:06



FERREIRA DA
SILVA

Marca: MISTA

Fabricante: MISTA

Modelo

Versão: MISTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira Aglomerada , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Mista , Espessura: 5 CM, Tipo: Kit Porta Lisa, Portal, Fechadura , Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Semi-Oca E Laminado Melamínico

Porte da empresa: ME/EPP

18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 373,8000	R\$ 2.242,8000	11/04/2023 14:16:31
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

Marca: MISTA

Fabricante: MISTA

Modelo

Versão: MISTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira Aglomerada , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Mista , Espessura: 5 CM, Tipo: Kit Porta Lisa, Portal, Fechadura , Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Semi-Oca E Laminado Melamínico

Porte da empresa: ME/EPP

31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 373,8000	R\$ 2.242,8000	16/04/2023 20:07:33
--------------------	--	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

Marca: MASSEL

Fabricante: MASSEL

Modelo

Versão: SM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de forramento 2,10x0,80x0,16

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 373,8000	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 373,8000	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 373,8000	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 373,7000	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 373,8000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:24:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 373,7000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:14	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 373,7000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 31.

Item: 1536 - Grupo 31 - Madeira construção

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	95	R\$ 41,4300	R\$ 3.935,8500	14/04/2023 17:42:57

Marca: MASSARANDUBA

Fabricante: MASSARANDUBA

Modelo

Versão: MASSARANDUBA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA MAÇARANDUBA, FORMATO RIPA, LARGURA 4 CM, ESPESSURA 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APARELHADA

Porte da empresa: ME/EPP

27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	95	R\$ 41,5300 R\$ 3.945,3500	10/04/2023 19:19:06
Marca: MASSARANDUBA Fabricante: MASSARANDUBA Modelo / Versão: MASSARANDUBA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Madeira construção - Madeira Construção Espessura: 2 CM, Tipo Madeira: Maçaranduba , Largura: 4 CM, Características Adicionais: Aparelhada , Formato: Ripa Porte da empresa: ME/EPP						
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	95	R\$ 41,5300 R\$ 3.945,3500	11/04/2023 14:16:31
Marca: MASSARANDUBA Fabricante: MASSARANDUBA Modelo / Versão: MASSARANDUBA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Madeira construção - Madeira Construção Espessura: 2 CM, Tipo Madeira: Maçaranduba , Largura: 4 CM, Características Adicionais: Aparelhada , Formato: Ripa Porte da empresa: ME/EPP						
31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	95	R\$ 41,5300 R\$ 3.945,3500	16/04/2023 20:07:33
Marca: MASSEL Fabricante: MASSEL Modelo / Versão: SM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linha de massaranduba 5x2,5 Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 31.



Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 68,5300	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 68,5300	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 68,5300	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 68,4300	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 68,5300. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:24:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 68,4300.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 68,4300.

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	60	R\$ 41,4300	R\$ 2.485,8000	14/04/2023 17:42:57
Marca: MASSARANDUBA Fabricante: MASSARANDUBA Modelo / Versão: MASSARANDUBA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA MAÇARANDUBA, FORMATO RIPA, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 7 CM, ESPESSURA 2 CM Porte da empresa: ME/EPP							

27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	60	R\$ 41,5300	R\$ 2.491,8000	10/13/2023
	Marcas: MASSARANDUBA						
	Fabricante: MASSARANDUBA						
	Modelo						Versão: MASSARANDUBA
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Madeira Construção - Madeira Construção						Comprimento: 6 M,
	Espessura: 2 CM, Tipo Madeira: Maçaranduba						Largura: 7 CM, Formato: Ripa
	Porte da empresa: ME/EPP						
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 41,5300	R\$ 2.491,8000	11/04/2023 14:16:31
	Marcas: MASSARANDUBA						
	Fabricante: MASSARANDUBA						
	Modelo						Versão: MASSARANDUBA
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Madeira Construção - Madeira Construção						Comprimento: 6 M,
	Espessura: 2 CM, Tipo Madeira: Maçaranduba						Largura: 7 CM, Formato: Ripa
	Porte da empresa: ME/EPP						
31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 41,5300	R\$ 2.491,8000	16/04/2023 20:07:33
	Marcas: MASSEL						
	Fabricante: MASSEL						
	Modelo						Versão: SM
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linha de massaranduba						6x12
	Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 41,5300	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 41,5300	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 41,5300	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 41,4300	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 41,5300. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:24:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 41,4300.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 41,4300.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 31.

Item: 1539 - Grupo 31 - Madeira construção

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	30	R\$ 29,3900	R\$ 881,7000	14/04/2023 17:42:57
Marca: MISTA Fabricante: MISTA Modelo				/	Versão: MISTA		
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA ANGELIM PEDRA, FORMATO							
RIPA,		LARGURA	10	CM,	ESPESSURA	2,5	CM
Porte da empresa: ME/EPP							

	21.141.930/0001-11 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	30	R\$ 29,4900 R\$ 884,7000	10/04/2023 19:19:06
	Marca: MISTA Fabricante: MISTA Modelo		/			Versão: MISTA
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Madeira construção - Madeira Construção Espessura: 2,5 CM, Tipo Madeira: Angelim Pedra			Largura: 10	CM,	Formato: Ripa
	Porte da empresa: ME/EPP					
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 29,4900 R\$ 884,7000	11/04/2023 14:16:31
	Marca: MISTA Fabricante: MISTA Modelo		/			Versão: MISTA
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Madeira construção - Madeira Construção Espessura: 2,5 CM, Tipo Madeira: Angelim Pedra			Largura: 10	CM,	Formato: Ripa
	Porte da empresa: ME/EPP					
31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 29,4900 R\$ 884,7000	16/04/2023 20:07:33
	Marca: MASSEL Fabricante: MASSEL Modelo		/			Versão: MISTA
	Descrição	Detalhada	do	Objeto	Ofertado: Linha	
	Porte da empresa: ME/EPP					

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 29,4900	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 29,4900	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 29,4900	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 29,3900	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 29,4900. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:24:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 29,3900.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 29,3900.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 31.

Item: 1540 - Grupo 31 - Porta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	13	R\$ 149,4200	R\$ 1.942,4600	14/04/2023 17:42:57
Marca: MISTA Fabricante: MISTA Modelo / Versão: MISTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA, PADRÃO MADEIRA MUIRACATIARA, TIPO FICHA, LARGURA 0,60 M, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIÇA, EMBUTIDA, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,10 M Porte da empresa: ME/EPP							



2,10

M

Porte da empresa: ME/EPP

141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	13	R\$ 149,5200	R\$ 1.943,7600	10/04/2023 19:19:06
-----------------	------------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: MISTA

Fabricante: MISTA

Modelo

Versão: MISTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Muiracatiara , Espessura: 3 CM, Tipo: Ficha , Largura: 0,60 M, Características Adicionais: Maciça, Embutida

Porte da empresa: ME/EPP

18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	13	R\$ 149,5200	R\$ 1.943,7600	11/04/2023 14:16:31
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: MISTA

Fabricante: MISTA

Modelo

Versão: MISTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Muiracatiara , Espessura: 3 CM, Tipo: Ficha , Largura: 0,60 M, Características Adicionais: Maciça, Embutida

Porte da empresa: ME/EPP

31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	13	R\$ 149,5200	R\$ 1.943,7600	16/04/2023 20:07:33
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: MASSEL

Fabricante: MASSEL

Modelo

Versão: SM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Muiracatiara , Espessura: 3 CM, Tipo: Ficha , Largura: 0,60 M, Características Adicionais: Maciça, Embutida

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 149,5200	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 149,5200	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 149,5200	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 149,4200	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 149,5200. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:24:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 149,4200.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 149,4200.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 31.

Item: 1542 - Grupo 31 - Porta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	13	R\$ 150,4600	R\$ 1.955,9800	14/04/2023 17:42:57

Marca: MISTA
Fabricante: MISTA
Modelo

Versão: MISTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA, PADRÃO MADEIRA MUIRACATIARA, TIPO FICHA, LARGURA 0,60 M, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIÇA, EMBUTIDA, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,10

Porte da empresa: ME/EPP

27.141.930/0001-11 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Sim Sim 13 R\$ 150,5600 R\$ 1.957,2800 16/04/2023 19:19:06

Marca: MISTA

Fabricante: MISTA

Modelo

Versão: MISTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Muiracatiara , Espessura: 3 CM, Tipo: Ficha , Largura: 0,60 M, Características Adicionais: Maciça, Embutida

Porte da empresa: ME/EPP

18.295.608/0001-56 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA Sim Sim 13 R\$ 150,5600 R\$ 1.957,2800 11/04/2023 14:16:31

Marca: MISTA

Fabricante: MISTA

Modelo

Versão: MISTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Muiracatiara , Espessura: 3 CM, Tipo: Ficha , Largura: 0,60 M, Características Adicionais: Maciça, Embutida

Porte da empresa: ME/EPP

31.435.975/0001-76 COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA Sim Sim 13 R\$ 150,5600 R\$ 1.957,2800 16/04/2023 20:07:33

Marca: MASSEL

Fabricante: MASSEL

Modelo

Versão: SM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Muiracatiara , Espessura: 3 CM, Tipo: Ficha , Largura: 0,60 M, Características Adicionais: Maciça, Embutida

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,5600	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 150,5600	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 150,5600	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 150,4600	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 150,5600. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:24:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 150,4600.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 150,4600.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 31.

Item: 1543 - Grupo 31 - Porta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	3	R\$ 155,6500	R\$ 466,9500	14/04/2023 17:42:57



Marca: MISTA
Fabricante: MISTA
Modelo

Versão: MISTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA, PADRÃO MADEIRA MUIRACATIARA, TIPO FICHA, LARGURA 0,60 M, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIÇA, EMBUTIDA, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,10

Porte da empresa: ME/EPP

27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	3	R\$ 155,7500	R\$ 467,2500	10/04/2023 19:19:06
--------------------	------------------------------------	-----	-----	---	--------------	--------------	---------------------

Marca: MISTA
Fabricante: MISTA
Modelo

Versão: MISTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Muiracatiara , Espessura: 3 CM, Tipo: Ficha , Largura: 0,60 M, Características Adicionais: Maciça, Embutida

Porte da empresa: ME/EPP

18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 155,7500	R\$ 467,2500	11/04/2023 14:16:31
--------------------	---------------------------------	-----	-----	---	--------------	--------------	---------------------

Marca: MISTA
Fabricante: MISTA
Modelo

Versão: MISTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Muiracatiara , Espessura: 3 CM, Tipo: Ficha , Largura: 0,60 M, Características Adicionais: Maciça, Embutida

Porte da empresa: ME/EPP

31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 155,7500	R\$ 467,2500	16/04/2023 20:07:33
--------------------	---	-----	-----	---	--------------	--------------	---------------------

Marca: MASSEL
Fabricante: MASSEL
Modelo

Versão: SM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta fiche 2,10x0,80 2 bandas

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 155,7500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 155,7500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 155,7500	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 155,6500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 155,7500. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:24:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 155,6500.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 155,6500.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 31.

Item: 1544 - Grupo 31 - Porta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	3	R\$ 346,7000	R\$ 1.040,1000	14/04/2023 17:42:57

Marca: COMAF
Fabricante: COMAF
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA 0,70 M, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCAS/MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,10

Porte da empresa: ME/EPP

27.141.930/0001-11 FRANCISCO Sim Sim 3 R\$ 346,8000 R\$ 1.040,4000 16/04/2023 19:19:06
WAGNER
FERREIRA DA
SILVA

Marca: COMAF
Fabricante: COMAF
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Altura: 2,10 M, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa , Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Semi-Oca
Porte da empresa: ME/EPP

18.295.608/0001-56 ANA KAROLINA Sim Sim 3 R\$ 346,8000 R\$ 1.040,4000 11/04/2023 14:16:31
ALENCAR
KARAM LTDA

Marca: COMAF
Fabricante: COMAF
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Altura: 2,10 M, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa , Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Semi-Oca
Porte da empresa: ME/EPP

1.435.975/0001-76 COMERCIAL Sim Sim 3 R\$ 346,8000 R\$ 1.040,4000 16/04/2023 20:07:34
RODRIGUES
CONTRUCAO E
MATERIAIS
DIVERSOS
LTDA

Marca: ESTRELA
Fabricante: ESTRELA
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta parana 2,10x0,70
Porte da empresa: ME/EPP

Versão: SM
montada

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 346,8000	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 346,8000	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 346,8000	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 346,7000	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 346,8000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:24:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 346,7000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 346,7000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 31.

Item: 1545 - Grupo 31 - Porta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------



01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	7	R\$ 136,9600	R\$ 958,7200	14/04/2023 17:42:57
Marca: COMAF Fabricante: COMAF Modelo / Versão: COMAF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA 0,70 M, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,10 M Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	7	R\$ 137,0600	R\$ 959,4200	10/04/2023 19:19:06
Marca: COMAF Fabricante: COMAF Modelo / Versão: COMAF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Altura: 2,10 M, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa , Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Semi-Oca Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 137,0600	R\$ 959,4200	11/04/2023 14:16:31
Marca: COMAF Fabricante: COMAF Modelo / Versão: COMAF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Altura: 2,10 M, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa , Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Semi-Oca Porte da empresa: ME/EPP							
31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 137,0600	R\$ 959,4200	16/04/2023 20:07:34
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo / Versão: SM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta para 2,10x0,70 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 137,0600	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 137,0600	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 137,0600	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 136,9600	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 137,0600. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:24:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 136,9600.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 136,9600.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 31.

Item: 1546 - Grupo 31 - Porta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	7	R\$ 136,9600	R\$ 958,7200	10/04/2023 19:19:06
Marca: COMAF Fabricante: COMAF Modelo / Versão: COMAF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMINICO, LARGURA 0,60 M, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,10 M Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	7	R\$ 137,0600	R\$ 959,4200	10/04/2023 19:19:06
Marca: COMAF Fabricante: COMAF Modelo / Versão: COMAF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Altura: 2,10 M, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa , Largura: 0,60 M, Características Adicionais: Semi-Oca Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 137,0600	R\$ 959,4200	11/04/2023 14:16:31
Marca: COMAF Fabricante: COMAF Modelo / Versão: COMAF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Altura: 2,10 M, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa , Largura: 0,60 M, Características Adicionais: Semi-Oca Porte da empresa: ME/EPP							
31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 137,0600	R\$ 959,4200	16/04/2023 20:07:34
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo / Versão: SM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Altura: 2,10 M, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa , Largura: 0,60 M, Características Adicionais: Semi-Oca Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 137,0600	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 137,0600	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 137,0600	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 136,9600	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 137,0600. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:24:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 136,9600.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 136,9600.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 31.

Item: 1547 - Grupo 31 - Porta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------



01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	8	R\$ 140,0800	R\$ 1.120,6400	14/04/2023 17:42:57
Marca: COMAF Fabricante: COMAF Modelo / Versão: COMAF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA 0,80 M, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,10 M Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	8	R\$ 140,1800	R\$ 1.121,4400	10/04/2023 19:19:06
Marca: COMAF Fabricante: COMAF Modelo / Versão: COMAF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Altura: 2,10 M, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa , Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Semi-Oca Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 140,1800	R\$ 1.121,4400	11/04/2023 14:16:31
Marca: COMAF Fabricante: COMAF Modelo / Versão: COMAF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Altura: 2,10 M, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa , Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Semi-Oca Porte da empresa: ME/EPP							
31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 140,1800	R\$ 1.121,4400	16/04/2023 20:07:34
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo / Versão: SM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta - Porta Material: Madeira , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Altura: 2,10 M, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa , Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Semi-Oca Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 140,1800	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 140,1800	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 140,1800	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 140,0800	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 140,1800. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:24:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 140,0800.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 140,0800.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 31.

Item: 1548 - Grupo 31 - Madeira construção

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)



CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA Marca: MISTA Fabricante: MISTA Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA ANGELIM PEDRA, FORMATO RIPA, LARGURA 10 CM, ESPESSURA 2,5 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	580	R\$ 2,6000	R\$ 1.508,0000	17/04/2023 17:42:53
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Marca: MISTA Fabricante: MISTA Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Madeira construção - Madeira Construção Espessura: 2,5 CM, Tipo Madeira: Angelim Pedra, Largura: 10 CM, Formato: Ripa Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	580	R\$ 2,7000	R\$ 1.566,0000	10/04/2023 19:19:06
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA Marca: MISTA Fabricante: MISTA Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Madeira construção - Madeira Construção Espessura: 2,5 CM, Tipo Madeira: Angelim Pedra, Largura: 10 CM, Formato: Ripa Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	580	R\$ 2,7000	R\$ 1.566,0000	11/04/2023 14:16:31
31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA Marca: MASSEL Fabricante: MASSEL Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ripa madeira Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	580	R\$ 2,7000	R\$ 1.566,0000	16/04/2023 20:07:34

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,7000	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 2,7000	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 2,7000	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 2,6000	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 2,7000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:24:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2,6000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2,6000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 31.

Item: 1549 - Grupo 31 - Madeira construção

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)



	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	60	R\$ 5,0900	R\$ 305,4000	14/04/2023 17:42:57
Marca: MASSARANDUBA Fabricante: MASSARANDUBA Modelo / Versão: MASSARANDUBA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA MAÇARANDUBA, FORMATO RIPA, LARGURA 4 CM, ESPESSURA 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APARELHADA Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	60	R\$ 5,1900	R\$ 311,4000	10/04/2023 19:19:06
Marca: MASSARANDUBA Fabricante: MASSARANDUBA Modelo / Versão: MASSARANDUBA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Madeira construção - Madeira Construção Espessura: 2 CM, Tipo Madeira: Maçaranduba, Largura: 4 CM, Características Adicionais: Aparelhada, Formato: Ripa Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 5,1900	R\$ 311,4000	11/04/2023 14:16:31
Marca: MASSARANDUBA Fabricante: MASSARANDUBA Modelo / Versão: MASSARANDUBA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Madeira construção - Madeira Construção Espessura: 2 CM, Tipo Madeira: Maçaranduba, Largura: 4 CM, Características Adicionais: Aparelhada, Formato: Ripa Porte da empresa: ME/EPP							
31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 5,1900	R\$ 311,4000	16/04/2023 20:07:34
Marca: MASSEL Fabricante: MASSEL Modelo / Versão: SM massaranduba Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ripa Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,1900	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 5,1900	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 5,1900	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 5,0900	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 5,1900. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:24:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 5,0900.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 5,0900.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 31.

Item: 1550 - Grupo 31 - Tábua madeira

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA Marca: PINUS Fabricante: PINUS Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÁBUA MADEIRA, ESPÉCIE PINUS, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 30 CM, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 75,2800	R\$ 225,8400	17/04/2023 17:42:57
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Marca: PINUS Fabricante: PINUS Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua madeira - Tábua Madeira Espécie: Pinus , Comprimento: 3 M, Espessura: 2 CM, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 75,3800	R\$ 226,1400	10/04/2023 19:19:06
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA Marca: PINUS Fabricante: PINUS Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua madeira - Tábua Madeira Espécie: Pinus , Comprimento: 3 M, Espessura: 2 CM, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 75,3800	R\$ 226,1400	11/04/2023 14:16:31
31.435.975/0001-76	COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS LTDA Marca: MASSEL Fabricante: MASSEL Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tabua de pino 30cm x 3mt Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 75,3800	R\$ 226,1400	16/04/2023 20:07:34

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 75,3800	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 75,3800	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 75,3800	31.435.975/0001-76	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 75,2800	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 75,3800. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 15:24:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 75,2800.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 75,2800.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 31.

Item: 1551 - Grupo 32 - Granito

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)



	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	9	R\$ 80,0000	R\$ 720,0000	17/04/2023 01:16:28
Marca: SGRAN Fabricante: SGRAN Modelo / Versão: PEITORIL EM GRANITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEITORIL EM GRANITO Porte da empresa: ME/EPP							
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	9	R\$ 86,0700	R\$ 774,6300	14/04/2023 17:43:21
Marca: GRANITO Fabricante: GRANITO Modelo / Versão: GRANITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRANITO, ESPESSURA 2 CM, COR BRANCO SIENA, TIPO POLIDO, APLICAÇÃO PISO, COMPRIMENTO 180 CM, LARGURA 15 CM Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	9	R\$ 86,1700	R\$ 775,5300	10/04/2023 19:19:22
Marca: GRANITO Fabricante: GRANITO Modelo / Versão: GRANITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Granito - Granito Espessura: 2 CM, Cor: Branco Siena , Tipo: Polido Aplicação: Piso , Comprimento: 180 CM, Largura: 15 C Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 86,1700	R\$ 775,5300	11/04/2023 14:16:47
Marca: GRANITO Fabricante: GRANITO Modelo / Versão: GRANITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Granito - Granito Espessura: 2 CM, Cor: Branco Siena , Tipo: Polido Aplicação: Piso , Comprimento: 180 CM, Largura: 15 C Porte da empresa: ME/EPP							
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	9	R\$ 86,1800	R\$ 775,6200	15/04/2023 18:04:10
Marca: PETRAMAR Fabricante: PETRAMAR Modelo / Versão: "PEITORIL EM GRANITO CINZA 15 CM LARGURA C/TAMANHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PEITORIL EM GRANITO CINZA 15 CM LARGURA C/TAMANHO DE 1 MT" Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 86,1800	R\$ 775,6200	17/04/2023 08:14:20
Marca: Mourão Fabricante: Mourão Modelo / Versão: Mourão Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Granito Espessura: 2 CM, Cor: Branco Siena , Tipo: Polido Aplicação: Piso , Comprimento: 180 CM, Largura: 15 C Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 86,1800	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 86,1800	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 86,1700	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 86,1700	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 86,0700	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 80,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 70,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 14:19:57:983
R\$ 45,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 14:20:23:123

R\$ 40,0000 27.141.930/0001-11
R\$ 75,0000 01.397.622/0001-68
R\$ 60,0000 01.397.622/0001-68

19/04/2023 14:24:21:150
19/04/2023 14:26:01:543
19/04/2023 14:27:20:739



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:02:03	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 40,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 16:36:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 45,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:40	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 45,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 32.

Item: 1552 - Grupo 32 - Tubo Concreto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA Marca: HORIZONTE Fabricante: HORIZONTE Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERAMICA CERAMICA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	45	R\$ 125,0000	R\$ 5.625,0000	17/04/2023 01:16:28
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA Marca: ELDER Fabricante: ELDER Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO CONCRETO, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 20 CM, TIPO ADUELA, APLICAÇÃO SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCRETO ARMADO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	45	R\$ 129,6800	R\$ 5.835,6000	14/04/2023 17:43:21
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Marca: ELDER Fabricante: ELDER Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Concreto - Tubo Concreto Comprimento: 1 M, Espessura: 20 CM, Tipo: Aduela , Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Características Adicionais: Concreto Armado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	45	R\$ 129,7800	R\$ 5.840,1000	10/04/2023 19:19:22
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA Marca: ELDER Fabricante: ELDER Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Concreto - Tubo Concreto Comprimento: 1 M, Espessura: 20 CM, Tipo: Aduela , Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Características Adicionais: Concreto Armado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	45	R\$ 129,7800	R\$ 5.840,1000	11/04/2023 14:16:47
14.248.351/0001-20	CNPJ - COMERCIO	Não	Não	45	R\$ 129,7900	R\$ 5.840,5500	15/04/2023 18:04:10



NACIONAL DE
ILUMINACAO
PUBLICA LTDA

Marca: PREMOLDADOS

Fabricante: PREMOLDADOS

Modelo /

Versão: ANEL

CIMENTO

1

METRO

Descrição **Detalhada** **do** **Objeto**

Ofertado: ANEL

CIMENTO

1

METRO

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

43.570.564/0001-72 ALLMAX Sim Sim 45 R\$ 129,7900 R\$ 5.840,5500 17/04/2023 08:14:20
CONTRUCOES E
SERVICOS
LTDA

Marca: Mourão

Fabricante: Mourão

Modelo /

Versão: Mourão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Tubo Concreto Comprimento: 1 M, Espessura: 20 CM, Tipo: Aduela, Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais, Características Adicionais: Concreto Armado

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 129,7900	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 129,7900	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 129,7800	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 129,7800	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 129,6800	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 125,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 100,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 14:20:05:363
R\$ 68,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 14:20:35:657
R\$ 70,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 14:24:24:260
R\$ 40,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 14:24:28:227
R\$ 100,0000	01.397.622/0001-68	19/04/2023 14:26:06:167
R\$ 90,0000	01.397.622/0001-68	19/04/2023 14:27:23:237

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:02:03	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 40,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 16:36:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 68,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:40	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 68,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 32.

Item: 1553 - Grupo 32 - Tubo Concreto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	45	R\$ 135,0000	R\$ 6.075,0000	17/04/2023 01:16:28
Marca: HORIZONTE Fabricante: HORIZONTE Modelo /							CERAMICA CERAMICA 1,20M
				Versão: ANEL	CIMENTO		

	Descrição	Detalhada	do	Objeto	Ofertado: ANEL	CIMENTO	1,20	
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	45	R\$ 140,0700	R\$ 6.303,1500	14/04/2023	17:43:21
	Marca: ELDER							
	Fabricante: ELDER							
	Modelo							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO CONCRETO, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 20 CM, TIPO ADUELA, APLICAÇÃO SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCRETO ARMADO							Versão: ELDER
	Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	45	R\$ 140,1700	R\$ 6.307,6500	10/04/2023	19:19:22
	Marca: ELDER							
	Fabricante: ELDER							
	Modelo							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Concreto - Tubo Concreto Comprimento: 1 M, Espessura: 20 CM, Tipo: Aduela, Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais, Características Adicionais: Concreto Armado							Versão: ELDER
	Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 140,1700	R\$ 6.307,6500	11/04/2023	14:16:47
	Marca: ELDER							
	Fabricante: ELDER							
	Modelo							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Concreto - Tubo Concreto Comprimento: 1 M, Espessura: 20 CM, Tipo: Aduela, Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais, Características Adicionais: Concreto Armado							Versão: ELDER
	Porte da empresa: ME/EPP							
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	45	R\$ 140,1800	R\$ 6.308,1000	15/04/2023	18:04:10
	Marca: PREMOLDADOS							
	Fabricante: PREMOLDADOS							
	Modelo							
	Descrição	Detalhada	do	Objeto	Ofertado: ANEL	CIMENTO	1,20	FURADO
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 140,1800	R\$ 6.308,1000	17/04/2023	08:14:20
	Marca: Mourão							
	Fabricante: Mourão							
	Modelo							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Tubo Concreto Comprimento: 1 M, Espessura: 20 CM, Tipo: Aduela, Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais, Características Adicionais: Concreto Armado							Versão: Mourão
	Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 140,1800	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 140,1800	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 140,1700	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 140,1700	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 140,0700	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 135,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 100,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 14:20:10:277
R\$ 75,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 14:20:42:660
R\$ 60,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 14:24:33:917
R\$ 100,0000	01.397.622/0001-68	19/04/2023 14:26:10:220
R\$ 90,0000	01.397.622/0001-68	19/04/2023 14:27:33:713

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item



Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:02:03	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 60,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 16:36:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 75,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:40	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 75,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 32.

Item: 1554 - Grupo 32 - Tubo Concreto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	45	R\$ 135,0000	R\$ 6.075,0000	17/04/2023 01:16:28
Marca: HORIZONTE Fabricante: HORIZONTE Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANEL CIMENTO Porte da empresa: ME/EPP							CERAMICA CERAMICA 1,20 1,20
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	45	R\$ 140,0700	R\$ 6.303,1500	14/04/2023 17:43:21
Marca: ELDER Fabricante: ELDER Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO CONCRETO, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 20 CM, TIPO ADUELA, APLICAÇÃO SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCRETO ARMADO Porte da empresa: ME/EPP							Versão: ELDER
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	45	R\$ 140,1700	R\$ 6.307,6500	10/04/2023 19:19:22
Marca: ELDER Fabricante: ELDER Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Concreto - Tubo Concreto Comprimento: 1 M, Espessura: 20 CM, Tipo: Aduela , Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Características Adicionais: Concreto Armado Porte da empresa: ME/EPP							Versão: ELDER
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 140,1700	R\$ 6.307,6500	11/04/2023 14:16:47
Marca: ELDER Fabricante: ELDER Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Concreto - Tubo Concreto Comprimento: 1 M, Espessura: 20 CM, Tipo: Aduela , Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Características Adicionais: Concreto Armado Porte da empresa: ME/EPP							Versão: ELDER
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	45	R\$ 140,1800	R\$ 6.308,1000	15/04/2023 18:04:10
Marca: PREMOLDADOS Fabricante: PREMOLDADOS Modelo /							Versão: ANEL DE CIMENTO 1,20 MT

Descrição Detalhada do Objeto	Ofertado: ANEL	DE	CIMENTO	1,20
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)				
43.570.564/0001-72 ALLMAX Sim Sim	45	R\$ 140,1800	R\$ 6.308,1000	17/04/2023 08:14:20
CONTRUCOES E SERVICOS LTDA				
Marca: Mourão				
Fabricante: Mourão				
Modelo	/			Versão: Mourão
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	Descrição: Tubo Concreto Comprimento: 1 M, Espessura: 20 CM,			
Porte da empresa: ME/EPP	Tipo: Aduela , Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Características Adicionais: Concreto Armado			

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 140,1800	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 140,1800	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 140,1700	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 140,1700	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 140,0700	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 135,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 100,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 14:20:13:717
R\$ 75,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 14:20:53:350
R\$ 60,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 14:24:37:647
R\$ 100,0000	01.397.622/0001-68	19/04/2023 14:26:13:953
R\$ 90,0000	01.397.622/0001-68	19/04/2023 14:27:36:647

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:02:04	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 60,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 16:36:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 75,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:40	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 75,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 32.

Item: 1555 - Grupo 32 - Acessórios banheiro

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	79	R\$ 9,9000	R\$ 782,1000	17/04/2023 01:16:28
	Marca: PULVITEC						
	Fabricante: PULVITEC						
	Modelo	/					
	Descrição	Detalhada	do	Objeto	Ofertado: ANEL	DE	VEDAÇÃO
	Porte da empresa: ME/EPP					DE	VEDAÇÃO
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	79	R\$ 11,1000	R\$ 876,9000	14/04/2023 17:43:21
	Marca: ELDER						
	Fabricante: ELDER						
	Modelo	/					
	Descrição	Detalhada	do	Objeto	Ofertado: ACESSÓRIOS BANHEIRO, MATERIAL LATÃO CROMADO,		Versão: ELDER



COMPONENTES KIT PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO E ANEL VEDAÇÃO, TIPO SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE BACIA SANITÁRIA

Porte da empresa: ME/EPP

27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	79	R\$ 11,2000	R\$ 884,8000	10/04/2023 19:19:22
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	-------------	--------------	---------------------

Marca: ELDER

Fabricante: ELDER

Modelo

Versão: ELDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acessórios banheiro - Acessórios Banheiro Material: Latão Cromado , Componentes: Kit Parafusos Para Fixação E Anel Vedação , Tipo: Suporte Para Fixação De Bacia Sanitária

Porte da empresa: ME/EPP

18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	79	R\$ 11,2000	R\$ 884,8000	11/04/2023 14:16:47
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	-------------	--------------	---------------------

Marca: ELDER

Fabricante: ELDER

Modelo

Versão: ELDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acessórios banheiro - Acessórios Banheiro Material: Latão Cromado , Componentes: Kit Parafusos Para Fixação E Anel Vedação , Tipo: Suporte Para Fixação De Bacia Sanitária

Porte da empresa: ME/EPP

14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	79	R\$ 11,2100	R\$ 885,5900	15/04/2023 18:04:10
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	--------------	---------------------

Marca: ASTRA

Fabricante: ASTRA

Modelo

Versão: ANEL

DE

VEDAÇÃO

PARA

BACIA

SANITÁRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	79	R\$ 11,2100	R\$ 885,5900	17/04/2023 08:14:20
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	-------------	--------------	---------------------

Marca: Mourão

Fabricante: Mourão

Modelo

Versão: Mourão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Acessórios Banheiro Material: Latão Cromado , Componentes: Kit Parafusos Para Fixação E Anel Vedação , Tipo: Suporte Para Fixação De Bacia Sanitária

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11,2100	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 11,2100	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 11,2000	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 11,2000	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 11,1000	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 9,9000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 8,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 14:20:20:690
R\$ 7,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 14:21:38:433
R\$ 5,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 14:24:43:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:02:04	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 5,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1- Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 16:36:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 7,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:35:40	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 7,0000.